

GZ.: Präs. 11670/2003-6 Grazer Parkraummanagementgesellschaft mbH; Vertretung der Stadt Graz im Aufsichtsrat, Änderung. Graz, 22.4.2004 Mag. Blaschek

_	_	•		_	•	•	•	_	•	•	_	٠	_	_	•	•	_	•	•	•	•	•	•		

Berichterstatter/in:

## Bericht an den Gemeinderat

Der Stadtsenat hat in seiner Sitzung am 28.11.2003 mit Dringlichkeitsverfügung gem. § 58 Abs. 1 des Statutes der Landeshauptstadt Graz als Vertretung der Stadt Graz im Aufsichtsrat der Grazer Parkraummanagementgesellschaft mbH. nominiert:

Herrn Dr. Günther Steiner Herrn Mag. Nikolaus Lallitsch Herrn GR Bernd Weiss

Am 20.4.2004 teilte der SPÖ-Gemeinderatsklub mit, dass - an Stelle von Herrn GR Bernd Weiss - Herr GR Klaus Eichberger als Vertreter der Stadt im Aufsichtsrat der Grazer Parkraummanagementgesellschaft mbH. vorgeschlagen wird.

Dazu wird festgehalten, dass für den 28.4.2004 eine Aufsichtsratssitzung der Grazer Parkraummanagementgesellschaft mbH einberufen ist und ersucht wurde, die vorgeschlagene Änderung noch vor diesem Termin dem zuständigen Organ zur Beschlussfassung vorzulegen.

Gem. § 87 Abs. 2 des Statutes der Landeshauptstadt Graz, LGBI 130/1967 idgF, fällt die Bestellung der Vertretung der Stadt in wirtschaftlichen Unternehmungen, an denen die Stadt Graz beteiligt ist, in die Kompetenz des Gemeinderates, wobei gem. § 61 Abs. 1 des Statutes die Vorberatung dem Stadtsenat obliegt.

Der Stadtsenat stellt daher den

Antrag,

der Gemeinderat wolle beschließen:

Als Vertretung der Stadt Graz im Aufsichtsrat der Grazer Parkraummanagementgesellschaft mbH wird - an Stelle von Herrn GR Bernd Weiss - **Herr GR Klaus** 

Eichberger bestellt.		
Der Bearbeiter:		Die Abteilungsvorständin:
	Der Bürgermeister:	

Gesehen!

Der Magistratsdirektor:

Vorberaten und angenommen in der Sitzung des Stadtsenates

am .....

Der Vorsitzende: